(<https://islamansiklopedisi.org.tr/hallac-i-Mansûr>).

Mansûr’un Türkistan dönüşü Bağdat ve çevresinde itibar görerek etkisi artması sonucu Abbasi halifesi Hamid’in dikkatini çekmiş ve en yakın arkadaşı Ebu’l-Abbâs İbn Atâ’nın kendisini savunmasına rağmen (ö. 309/922) hapse atılmıştır (Massignon 2006::67). Bu süreç içerisinde hapiste bulunan Mansûr, Kitâbü’l-Ṭavâsîn’in “Ṭâsînü’s-sirâc” ve “Ṭ”qâsînü’l-ezel” bölümlerini yazmıştır (Massignon 206 6 7). Bu eser gizlice dışarı çıkarılmış ve günümüze kadar muhafaza edilmiştir.

Karmatîlik Hareketi ile Mansûr’un Bağlantısı tamamen uydurmadır. Bilindiği gibi Emevî devletinin yıkılıp Abbasî hareketinin işbaşına getirilmesinde en büyük hisse Ebu Müslim Horasani ve yardımcısı Sindbat’a aittir. Ebu Müslim 755 yılında öldürüldükten sonra birçok isyan başlamıştır. (Ocak 2005: 88). O dönemde ilk isyan olan Zenc hareketi, diğer isyanlara da cesaret verici bir rol oynamıştır. Abbasîlerin hâkim olduğu 255 (869) döneme baktığımızda Basra’daki bu isyanların bastırılmaması, Abbâsî Devleti’nin zaafını göstermektedir. (Ocak 2005: 88). Abbasîlere karşı düzenlenen Karmatî hareketi de bu isyandan güç almış olan Hamdân Karmat liderliğinde ortaya çıkmıştır (<https://islamansiklopedisi.org.tr/karmatiler>). 256 (870) yılında başlayıp 270 (883)’e kadar devam eden Zenc isyanının izlerinin henüz silinmediği, istikrarsızlığın devam ettiği bir dönemde Abbasî Devlet’ini zor durumda bırakan bu olumsuz hareketler sonrası, özellikle Karmatîlerin komün anlayışı içerisinde birleşerek güçlenmesi sonunda birkaç bölgeyi ele geçirmeleri, halkta huzursuzluğa sebep olmuştur.